SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Pampa

Ofício nº 35/2025/DRI/UNIPAMPA

Bagé, 10 de outubro de 2025.

Aos(Às) Candidatos(as) ao Edital 278/2025

Assunto: Homologação das candidaturas ao Edital nº 278/2025 - Pré-seleção ao
Intercâmbio Acadêmico Virtual para Discente.
Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23100.015794/2025-40.

Prezados(as) Candidatos(as),

1. Segue abaixo a homologação das candidaturas recebidas:

MATRÍCULA SITUAÇÃO

2110200675 HOMOLOGADO

2510100109 NÃO HOMOLOGADO - Para participar do PILA
Virtual, o(a) candidato(a) deverá estar
regularmente matriculado(a) em curso de
graduação, conforme item 2.1.a do Edital
278/2025. O edital não se aplica a estudante da
pós-graduação.

2110102690 HOMOLOGADO

2410101534 HOMOLOGADO

2210200272 HOMOLOGADO

2. Próximas etapas:

a) Recurso ao indeferimento da homologação: Interessados(as) em apresentar recurso ao
indeferimento da homologação, devem encaminhar para o correio eletrônico:
daiinter@unipampa.edu.br, conforme definido no item 6.3 deste edital, até o dia 14 de
outubro de 2025.

b) Divulgação da lista final de candidaturas homologadas no endereço eletrônico:
https://sites.unipampa.edu.br/daiinter/editais/, no dia 15 de outubro de 2025.

Atenciosamente,

Ofício 35 Resultado preliminar-homologações (1864171)         SEI 23100.015794/2025-40 / pg. 1

mailto:daiinter@unipampa.edu.br
https://sites.unipampa.edu.br/daiinter/editais/

Paula Oliveira Pinheiro
Chefe da Divisão de Relações Internacionais

DAIINTER

Assinado eletronicamente por PAULA OLIVEIRA PINHEIRO, Chefe da Divisão de Relações
Internacionais, em 10/10/2025, às 13:34, conforme horário oficial de Brasília, de acordo com as
normativas legais aplicáveis.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1864171 e o
código CRC 95E4A167.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23100.015794/2025-40 SEI nº 1864171

Ofício 35 Resultado preliminar-homologações (1864171)         SEI 23100.015794/2025-40 / pg. 2

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 35 Resultado preliminar-homologações (1864171)